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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2011

AKTIvVET o], o,
1 AKTIVET AFATSHKURTRA Nr.llog. 44,964,618 42,401,587
1 Aktivet monetare 339,655 702,351
> Banka 333,115 680,914
> Arka 6,540 21,437
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,764,487 4,797,519
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,411,232 4,602,999
> Debitore,Kreditore te tiere
> Tatim mbi fitimin 230,652 194,520
> Tvsh 122,603
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(tatim div.)
> Kerkesa per TAP-in
B
L resrtEr 41,860,476 36,901,717
> lemges e pars
> Malir= per nishifje 41,860,476 36,901,717
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
il AKTIVET AFATGJATA 1,350,382 1,544,788
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,350,382 1,544,788
> Toka
> Ndertesa 641,277 675,028
> Makineri dhe paisje. 311,926 389,907
> Aktive tjera afat gjata materiale (Paj. Informat.) 167,558 192,826
> Mijete transporti 229,621 287,027
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 'S/): o
5 Kapitali aksioner i pa paguar i A O,
6 Aktive te tjera afatgjata g 5 i p/7 £
T we VE fist) "= . ; 5 ;f de, 46,31?,_(10? 43,946,375
< 4/,4
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Nr PASIVET DHE KAPITALI el Pl
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 5,856,216 2,234,663
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 5856,216| 2,234,663
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 2,013,312 1,934,941
> Te pagueshme ndaj punonjesve 166,540 166,964
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 57,195 56,637
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,500 13,300
> Defynme tatimore Gjoba 245,128
> Defyrime taimore per Tvsh-ne 62,821
> Defyrime izEmore per Tatimin ne Burim
> Tedsi= e dehyrine No5| Ornaxeve 3,358,541
£ Gramt=t dive t= ardhurat e shiyra
£ Prowziomet Sfatshiurtra
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua.bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konveriueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake)
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
Diferenca konvertim pasiv
TOTALI PASIVEVE (I+l) 5,856,216 2,234,663
1 KAPITALI 40,458,784 41,711,712
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 37,980,000 34,980,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera -
9 Fitimet e pa shperndara . 3,000,337
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar D esinl e = 2,478,784 3,731,375
TCWSIVEVE DHE KAPITALIT ’(wu;m), ; f’*./:_ e 46,315,000 43,946,375




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:z:lrltdu?;:‘.e Pal::r;::::se
1 |Shitjet neto 94,145,386 115,605,598
12 Te ardhura nga sherbime transporti
2 |Te ardhura te tjera nga shitja e mjetit te transportit
4 |Materialet e konsumuara 86,460,335 106,914,838
5 |Kosto e punes 2,835,810 2,793,798
Pagat e personelit 2,430,000 2,394,000
Shoenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 405,810 399,798
& Amorirmet dhe zhvieresimet 194,406 224,637
&1 Tame dhe Taksa dhe derdhje te ngjashme 408,720 239,250
7 Spesme e (Fumiwa 1,424,585 1,391,637
. Totzli shpenzimeve ( shumat 4-7) 91,323,856 111,564,160
2 | F#mi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,821,530 4,041,438
Te ardhura nga shitja e Aktiveve Materiale
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 5,754 104,534
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 404 261
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 5,350 104,273
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (penalitete)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,754 104,534
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) tp& 2,827,284 4,145,972
14,1 Shpenzime te pazbritshme ¢ % 657,711
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ’47,! ‘ 6‘? O? 348,500 414,597
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) ; 4 ) ’Q 2,478,784 3,731,375
17 |Elementetepasdyrave te kensoliduara i ( R Wd
,«/7 éiy = UO/ Jg




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 94,145,386 115,605,598
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura 86,460,335 106,914,838
3 |Fitimi ( Humbja) bruto (1-2 ) 7,685,051 8,690,760
£ |Shpenzimet e shitjes 1,833,305 1,630,887
S |Shpenzimet administrative 2,835,810 2,793,798
& |Te zrdhur= = fera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 [ Stoereme = §ora te zakonshme 194,406 224,637
= ‘=& ( Humbiz ) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,821,530 4,041,438
S |Te ardhur=t dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
14 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 5,754 104,534

111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 404 261

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 5,350 104,273

114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,754 104,534
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +-12) 2,827,284 4,145,972
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 348,500 414,597
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13 -14) 2,478,784 3,731,375

(A
. LS
16 |Elementet eWete konsoliduara e
’/"“_7 o:qi’ L ( .
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Direkte 2011

Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 702,351 -752,829
Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 115,105,707 138,233,676
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 114,648,386 138,590,443
MM te ardhura nga veprimtarite 5,754 104,534
. Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar 452,600 500,596
MM nesto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monstar nga veprimtarite investuese
Bl=ria e niesise se kontrolluar X minus parate & Arketuara
Blena e akiiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 373,171 948,429
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagese tatim dividenti 373,171 76,972
Dividente te paguar 871,457
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -362,696 -1,701,258
A
Mjetet monetare ne fillim te periudhes konkts‘abelur .’ £ s 702,351 2,403,609
&
Y %
Mjetet monetareé fdnd te periudhes kontabel v 702,351
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte RZE:EZ; PaPr:r;L;jE:se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 2,827,284 4,145,972
Rregullime per :
Amortizimin 194,406 224 637
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
2,033,032 -559,185
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit -4,958,759 -5,941,851
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
. 263,012 1,912,051
MM te perfituara nga aktivitetet 358,975 -218,376
nieresi | paguar
T=am mbi fitimin | paguar 348,500 414,597
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 10,475 -632,973
|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 373,171 1,068,285
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Tatim divident te paguar 373,171
Pag|(shtese mjete themelore) 100,000
Dividente te paguar 968,285
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve mo‘Sé.t%e’ -362,696 1,701,258
Mjetet monetare ne fillim tes‘pplg}iuﬁa% k&g,t‘a}td)el 702,351 2 403,609
Mjetet monetare ne/iu‘rf? te Eﬁq‘%@%\fkgﬁtggé{' ‘4 339,655 702,351
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SHENIMET SPJEGUESE

Saqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
| Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
| b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| ) Shénime té tjera shpjegeuse

A I Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

I

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK ;37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
jzftueshme ne fushen e kontabilitetit.

) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare

vetem per zerz materiale.
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gzbime materizle duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar | ponderuar”
(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrijes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM &?KK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoder{ﬁi,q;are dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norgat eg,mdr‘ﬁ’zimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : '?.q 6¢; q.

ol SH /4566\ ©. PRer Drejtimin_e Njesise Ekonomike

sty O = 4(‘%) 4 SPIRO DAJKO

L ~ / ___? /2




Raporti i Audituesit

Ortakeve té Shoqérisé

“Dajko Koci” ShPK
Metoq
Sarande - Shqipéri

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shogérisé “Dajko Koci” sh.p.k.,
(Shoqéria) te cilat pérfshijné bilancin kontab&l pér vitin g&¢ mbyllet mé& datén 31
Dhjetor 2011 dhe pasqyrén e ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimit te
kapitaleve t€ veta dhe pasqyrén e fluksit te mjeteve monetare pér keté vit si dhe
shénimet shpjeguese, té pérgatitura né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit aprovuar me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe udhezimin e Ministrit té¢ Financave nr 4942 daté 15.06.2006
*“ Pér Shpalljen e Standarteve Kontab&él Kombétare dhe zbatimin e detyrueshém té
tyre”.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerte te kétyre pasqyrave
financiare ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési
pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshém te pérshtatshém
pér pérgatitjen e pasqyrave financiare qé t&€ mos pérmbajné anomali dhe gabime
materiale, te cilat mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose pér shkak te
gabimeve apo pasaktésirave, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura
kontabgl dhe bérjen e vlerésimeve kontabél ge jan€ te pérshtatshme pér rrethanat

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e imé& &shté q&, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh njé€ opinion mbi
kéto pasqyra financiare. Auditimin e kam kryer ne pajtim me Standardet
Ndérkombétare te Auditimit. Kéto standarde kérkojné ge ne te respektojmé kérkesat
etike dhe te planifikojmé dhe te kryejmé auditimin me gellim ge te pérftojmé siguri te
arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk pérmbajné gabime materiale.

Njé& auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marré evidencat e auditimit rreth
shifrave dhe paraqitjeve ne pasqyrat financiare. Kéto procedura te cilat zgjidhen ne
varési te gjykimit te audituesit, pérfshijné vlerésimin e rrezikut te gabimeve materiale
te pasqyrave financiare, q¢ mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose t&
gabimeve. Pér realizimin e vlerésimit te kétyre rrezigeve, audituesi merr ne
konsiderate kontrollin e brendshém ne lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerte
te pasqyrave financiare te shogérisé me gellim gé hartojé procedura té auditimit te
pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes se nj& opinioni lidhur me




efektivitetin e kontrollit te brendshém te shogérisé. Njé auditim pérfshin vlerésimin e
pérshtatshmérisg t& politikave kontabél te pérdorura dhe arsyeshmerine e vlerésimeve
kontabél te béra nga drejtimi si dhe vlerésimin e paraqitjes se pérgjithshme te
pasqyrave financiare.

Uné besoj se evidenca e auditimit qe kam marre &shté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t’u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim t& audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare, t¢ marra né térési dhe né t& gjithe aspektet
materiale, japin njé pamje t& vérteté dhe te singerte t& situatés financiare te shoqérisé
“Dajko Koci” sh.p.k., me 31 Dhjetor 2011, t& rezultateve t& veprimtarive te saj dhe t&
fluksit monetar pér periudhén kontabél t& mbyllur, t& pérgatitur né pérputhje me

Standardet Kombétare t& Kontabilitetit.
. N
Firma : Leze ABAZE % %\,
o A\ l\

Eksperti Kontabél i Regj‘i‘

a9
A

Daté : 23 Mars 2012
Adresa: Lagje Nr.4

Sarande—Albania

Cel: 0692263196




SHOQERIA “DAJKO-KOCI” SH.P.K.
Metoq
SARANDE-ALBANIA

VENDIM

I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE
“DAJKO-KOCI” SH.P.K.

Asambleja e Pergjithshme te Shogerise “Dajko Koci“Sh.p.k. e mbledhur sot me daten
14.06.2012, pasi mori ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori saj:” Per
miratimin e pasqyrave financiare te ushtrimit 2011, percaktimin e rezultatit ushtrimor,si
dhe emrimin e ekspertit kontabel per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit me burim
fitimet e vitit 20117,

KONSTATOI SE:

Z.Spiro Dajko me cilesine e administratorit ne shogerine “Dajko-Koci”’Sh.p.k. ka
kerkuar ne asamblene e shogerise miratimin e pasqyrave financiare te vitit 201 I,
percaktimin e rezultatit ushtrimor, sipas dokumentacionit qe disponon shogeria, si dhe
emrimin e ekspertit kontabel per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit me burim
fitimet e vitit 2011.

Ne mbledhje marrin pjese ortaket me te drejte vote sipas pergindjeve te pjesemarrjes ne
kapital si:

-Z.Spiro Dajko zoteron 33 % te kapitalit,

-Z.Sotir Koci zoteron 33 % te kapitalit,

-Zj.Anthulla Cako zoteron 34 % te kapitalit.

Ne shqgyrtimin,analizimin e bere nga ortaket e shogerise u shprehen per
dokumentacionin qe paraqiti drejtimi 1 shogerise per pasqyrat financiare te ushtrimit
2011, sipas Statutit te Shogerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret
dhe Shogqerite Tregtare” asambleja e shogerise,

VENDOSI

1.Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2011 te paraqitur nga drejtimi ne perberje te
tyre si, te Bilancit Kontabel te ushtrimit 2011, te pasqyres te ardhura e shpenzime, te
pasqyres te levizjes te kapitalit, te pasqyres te fluksit te parave, te shenimeve financiare,
te raportit te drejtimit, si dhe te raportit te auditimit nga eksperti kontabel.

2.Miratimin e rezultatit financiar per vitin 20111 cili eshte ne Shumen 2.478.784 leke
Dhe do te destinohet :

-Shtese Kapitali Shuma 2.020.000 leke

-Do te shperndahen ne forme dividenti shuma 458.784 leke

Dhe ortaket do te perfitojne dividente ,shuma ne perputhje me perqindjet e pjesmarrjes
Ne capital.




3.Emeron shogerine “Studio L.E.A L. Auditing”Sh.p.k. me NIPT K83814801IN, me
administratore Zj.Leze Abazi (Eksperte Kontabel e Regjistruar me Licence Nr. 24, date
10.02.2000), per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit me burim fitimet e vitit 2011
Per Shumen 2.020.000 leke .

4.Gjithe dokumentacioni qe pergatit per miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2011 te
Shogerise “Dajko-Koci”Sh.p.k., si dhe emerimin e ekspertit kontabel per hartimin e
raportit per shtesen e kapitalit me burim fitimet e vitit 2011, te depozitohen ne Qendren
Kombetare te Regjistrimit sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe te zbatohen te gjitha kerkesat e Ligjit
Nr.8438, date 28.12.1998”Per tatimin mbi te ardhurat I ndryshuar”, dhe statutit te
shogerise.

Vendimi umuar nga ortaket.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME TE SHOQERISE
“DAJKO-KOCI”SH.P.K.
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